

خارج از گود

ساختار فوتبال ایران مشکل دارد

پیشکسوت و کارشناس فوتبال ایران گفت: در شرایطی که فوتبال ایران به دست مدیران ضعیف اداره می‌شود نباید از تیم‌های پایه‌ای انتظار معجزه داشت؛ اما این که حذف تیم نوجوانان در مرحله گروهی جام ملت‌های کمتر از ۱۷ سال آسیا یک آبروریزی بزرگ برای فوتبال ایران بود.

به گزارش ایرنا، ابراهیم قاسم‌پور پیشکسوت و کارشناس فوتبال ایران روز جمعه با اشاره به شکست تیم نوجوانان مقابل تاجیکستان و حذف از مسابقات جام ملت‌های کمتر از ۱۷ سال آسیا اظهار داشت: نباید انتظار داشته باشیم که تیم نوجوانان ایران در این تورنمنت بهتر نتیجه می‌گرفت و راهی مرحله بعدی می‌شد چرا که ساختار فوتبال ایران دچار مشکل است. او افزود: سال‌هاست که فوتبال ایران به دست آدم‌های ضعیف اداره می‌شود و مدیران بر مسند کار قرار دارند که عملکرد ضعیفی داشته‌اند، وقتی هنوز نمی‌توانیم یک چمن خوب در فوتبال داشته باشیم توقع موفقیت یک آرزوی محال و ناشدنی است، ما هنوز امکانات اولیه را نداریم آن وقت دنبال موفقیت هستیم! پیشکسوت فوتبال ایران خاطرنشان کرد:فوتبال امروز دنیا به مدیران قدرتمند و با برنامه نیاز دارد، اگر شما می‌خواهید در فوتبال به موفقیت برسید باید برنامه و هدف داشته باشید، باید ساختار درست کرده باشید مگر می‌شود کوچک‌ترین کاری برای فوتبال انجام ندهید بعد به دنبال شگفتی باشید!قاسم‌پور تصریح کرد:یاد از سرمربی تیم نوجوانان ایران برسید که چه کمبودهایی وجود داشت، او بهتر از هر فرد دیگری می‌تواند به دلایل ناکامی این تیم در مسابقات جام ملت‌های کمتر از ۱۷ سال آسیا پاسخ دهد؛ اما این که در مرحله گروهی حذف شدیم یک آبروریزی بزرگ برای فوتبال ایران بود. او تأکید کرد: من یک فوتبالی هستم و همواره برای همکاران خود احترام قائل هستم اما می‌خواهم از مدیران فدراسیون فوتبال معیار انتخاب عباس چمنیان را به‌عنوان سرمربی تیم نوجوانان ایران جویا شوم، او درگذشته رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی بود و اینکه چطور ایشان می‌تواند بعد از مدتی سرمربی تیم نوجوانان شود جالب است. م کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: همواره در کشورهایی که فوتبال برایشان از اهمیت زیادی برخوردار است نگاه به تیم‌های پایه ویژه است و بهترین و قوی‌ترین آدم‌ها را برای مربیان تیم‌های پایه‌ای خود انتخاب می‌کنند، بهترین امکانات را برای تیم‌های پایه‌ای در نظر می‌گیرند؛ اما در فوتبال ایران همه چیز بر عکس است، شما به آمادسازی تیم‌های ما دقت کنید، با تیم‌های درجه سوم آسیا بازی دوستانه برگزار می‌کنیم یا راهی تورنمنت‌های درجه چندم می‌شویم، قاسمپور تأکید کرد:فوتبال ایران به این افتخار می‌کند که چند هفته زودتر راهی جام جهانی شده است و تام ضعف‌هایش را با این موضوع پوشش می‌دهد، این در حالی است که اگر یک تیم لیگ آزادگانی نیز جای تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی شرکت می‌کرد راهی جام جهانی می‌شدیم، حضور در جام جهانی یا ۴۸ تیم که راحت‌ترین کار است و باید از مرحله اول صعود کنیم، او در پایان گفت: فوتبال ایران به یک‌هویای تازه نیاز دارد،فوتبال ایران باید یک تغییرات کلی را در ساختار خود به وجود آورد تا بتوانیم به آینده امیدوار باشیم، با این شرایطی که در فوتبال ایران حاکم است هیچ موفقیتی حاصل نخواهد شد و هر چند وقت یکبار باید درباره دلایل ناکامی تیم‌های مختلف حرف بزنیم.

مدال‌آوری آسیایی‌ها در مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در حالی رخ‌داده که ایران در این مسابقات غایب بوده است. به گزارش ایسنا، مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در کشور چین برگزار شد در این مسابقات ایران هکند سالب غایب بود و در هیچ اسلحه و رده‌ای نماینده نداشت. در این میان، دیگر کشورهای آسیایی برای گرفتن مدال تلاش کردند و حتی ازبکستان توانست در رده جوانان ۲ مدال در اسلحه سابر بگیرد. در این مسابقات کشورهای ازبکستان، چین، ژاپن، کره جنوبی و هنگ‌کنگ صاحب مدال شدند. یکی از نکات مهم در این مسابقات این بود، در اسلحه سابر که ایران همواره مدعی بوده، ازبکستان در بخش دختران و پسران توانست به مدال جهانی برسد. این مسئله نشان می‌دهد که کشورهای دیگر در بخش پشتوانه‌سازی فعالیت زیادی دارند و این در حالی است که ایران در دو دوره متوالی در مسابقات نوجوانان و جوانان جهان غایب بوده است.

مدال‌آوری آسیایی‌ها در مسابقات جهانی شمشیربازی در غیاب ایران

مدال‌آوری کشورهای آسیایی در مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در حالی رخ‌داده که ایران در این مسابقات غایب بوده است. به گزارش ایسنا، مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در کشور چین برگزار شد در این مسابقات ایران هکند سالب غایب بود و در هیچ اسلحه و رده‌ای نماینده نداشت. در این میان، دیگر کشورهای آسیایی برای گرفتن مدال تلاش کردند و حتی ازبکستان توانست در رده جوانان ۲ مدال در اسلحه سابر بگیرد. در این مسابقات کشورهای ازبکستان، چین، ژاپن، کره جنوبی و هنگ‌کنگ صاحب مدال شدند. یکی از نکات مهم در این مسابقات این بود، در اسلحه سابر که ایران همواره مدعی بوده، ازبکستان در بخش دختران و پسران توانست به مدال جهانی برسد. این مسئله نشان می‌دهد که کشورهای دیگر در بخش پشتوانه‌سازی فعالیت زیادی دارند و این در حالی است که ایران در دو دوره متوالی در مسابقات نوجوانان و جوانان جهان غایب بوده است.

AFC میزبانی تیم ملی ایران در مشهد را تأیید کرد

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نام ورزشگاه امام رضا (ع) را به‌عنوان محل برگزاری دیدار تیم ملی ایران مقابل کره شمالی درج کرد. به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) تأیید کرد که دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان در دور پایانی مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد مقدس برگزار می‌شود.به‌این ترتیب، ایران از ساعت ۱۹:۳۰ روز ۲۰ خرداد و در ورزشگاه امام رضا (ع) به مصاف کره شمالی می‌رود. همچنین با اعلام AFC، ورزشگاه امیر فیصل بن فهد ریاض روز ۱۵ خرداد میزبان دیدار تیم ملی کره شمالی مقابل قرقیزستان خواهد بود؛ا

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۱۵۲



دوب‌آهن می‌خواهد لیگ بیست و چهارم را با رتبه‌ای درخشان به پایان برساند. گاندهای اصفهانی اکنون ۳۵ امتیاز اندوخته دارند و با گل گهر ۳۸ امتیازی که بر جایگاه پنجم جدول تکیه زده تنها سه امتیاز فاصله دارند. آن‌ها فصل گذشته لیگ را با همین رتبه پنجمی به پایان رساندند و ۴۲ امتیاز کسب کردند. براین‌اساس اگر شاگردان محمد ربیعی دوباره همان رتبه سال پیش را تکرار کنند کاری بزرگ انجام داده‌اند. آن‌ها همین پنج‌شنبه گذشته در ورزشگاه فولادشهر با یک گل موفق به شکست استقلال خوزستان شدند تا عدد امتیازی خودشان را از ۲۲ به ۲۵ افزایش دهند. بهرحال دوب‌آهن فصل جاری روندی سینوسی را دنبال کرد و به نظر می‌رسد همین روند همچنان ادامه‌دار باشد. آن‌ها همین سال ۱۴۰۴ را با پردی تحسین‌برانگیز مقابل گل‌گهر در سیرجان آغاز کردند؛ اما هفته بعد در فولادشهر مغلوب چادرملو اردکان شدند.



امیرحسین حسینی

دوب‌آهن می‌خواهد لیگ بیست و چهارم را با رتبه‌ای درخشان به پایان برساند. گاندهای اصفهانی اکنون ۳۵ امتیاز اندوخته دارند و با گل گهر ۳۸ امتیازی که بر جایگاه پنجم جدول تکیه زده تنها سه امتیاز فاصله دارند. آن‌ها فصل گذشته لیگ را با همین رتبه پنجمی به پایان رساندند و ۴۲ امتیاز کسب کردند. براین‌اساس اگر شاگردان محمد ربیعی دوباره همان رتبه سال پیش را تکرار کنند کاری بزرگ انجام داده‌اند. آن‌ها همین پنج‌شنبه گذشته در ورزشگاه فولادشهر با یک گل موفق به شکست استقلال خوزستان شدند تا عدد امتیازی خودشان را از ۲۲ به ۲۵ افزایش دهند. بهرحال دوب‌آهن فصل جاری روندی سینوسی را دنبال کرد و به نظر می‌رسد همین روند همچنان ادامه‌دار باشد.

آن‌ها همین سال ۱۴۰۴ را با پردی تحسین‌برانگیز مقابل فولادشهر مغلوب چادرملو اردکان شدند. دوب‌آهن در حالی بعد از ۶۳ روز

در لیگ برتر به برد رسید که در بازی‌های قبلی دچار تساوی به پایان رسید تا برد همین پنج گذشته در برابر استقلال خوزستان حاصل شد. البته نگاهی به نتایج گاندها در نیم‌فصل نخست هم روند پرפרازنشینیی را نشان می‌دهد. به طور مثال تیمی که توانسته بود فولاد را با نتیجه سه بر صفر شکست دهد، هفته بعد با دو گل مغلوب آلومینیوم ارک شد. دوبی‌ها پیش از رویارویی با فولاد در ۳ بازی گذشته خودشان در لیگ برتر و جام حذفی، ۳ باخت متوالی را متحمل شده بودند و در ۷ مسابقه تمامی رقابت‌ها طعم پیروزی را نچشیده بودند.

دوب‌آهن در شرایطی یک برد شیرین و سه گله را مقابل فولاد خوزستان جشن گرفت که مدتی طولانی در کسب پیروزی در لیگ برتر ناکام مانده بود. شاگردان محمد ربیعی بعد از آنکه در هفته چهاردهم لیگ برتر مقابل مس رفسنجان به برد رسیدند هیچ پیروزی‌ای نداشتند و مقابل فولاد با به ثمر رساندن سه گل این طلسم برای گاندها شکسته شد و آن‌ها نفس راحتی نرسیده؛ اما نماینده اصفهان موفق شد در دیدار رفت

جراحی و پیکر تراشی جای ورزش را گرفته است



به کمک تکنولوژی این تغییرات در دهه اخیر سرعت گرفته است. نقش فرهنگ در این موضوع خیلی مهم است. وقتی به سید خانوار نگاه می‌کنیم در سید خاتوار ایرانی اولین چیزی که به چشم می‌خورد بحث افکار در این خانواده است. در اولین قدم انتظار برای سلامت باید از سوی خانواده باشد؛ یعنی این خانواده‌ها باشند که به بحث ورزش جدی‌تر از گذشته نگاه کنند.

■ جراحی و پیکر تراشی جای ورزش را گرفته است

ناھید جباری ادامه داد: موضوع دیگری که باید به آن اشاره کنم هنوز ورزش موفق نشده که جای مباحث پزشکی را بگیرد.

مردم اکثراً برای سریع‌تر رسیدن به نتیجه حاضر هستند خیلی راحت برای ورزشک هزینه کنند؛ ولی برای ورزش نه وقت می‌گذارند و نه هزینه می‌کنند. جراحی‌های پیکر تراشی که اتفاقاً خود عواقب نیز دارد نمونه بارز این بحث است.

■ ورزش برای مردم مهم نیست

رئیس کمیته آموزش و کمیته بین‌المللی فدراسیون ورزش‌های همگانی در پایان گفت: ما حتی در بخش سرگرمی هم نیاز است ذائقه مردم را تغییر دهیم. در بخش سرگرمی همبازهای ما بیشتر به سمت بحث خارج از ورزش مانند تلویزیون و یا شبکه‌های اجتماعی رفته است. متأسفانه ورزش هنوز فاکتور مهمی در سرگرمی ایرانی‌ها محسوب نمی‌شود.

ورزش‌های همگانی در ادامه گفت: بخشی از بیماری‌هایی مانند اضافه‌وزن، فشارخون و بیماری‌های دیابتی قطعاً با ورزش بهتر می‌شود؛ ولی در این میان ما همیشه نقش ورزش را بیشتر پررنگ می‌کنیم درحالی‌که عوامل دیگری هم در ایجاد این بیماری‌ها نقش مهمی دارند. اصلی‌ترین موضوع در این زمینه بحث تغذیه است. زمانی که افراد تغذیه درستی نداشته باشند در واقع به لحاظ سلامت دچار مشکل خواهند شد دراین‌خصوص ورزش یک عامل جانبی است که می‌تواند کمک‌کننده باشد نه اینکه منشأ اصلی مشکل‌ات باشد. دراین‌خصوص ورزش یک عامل جانبی است که می‌تواند کمک‌کننده باشد نه اینکه منشأ اصلی مشکل‌ات خطاب قرار بگیرد.

■ آگاهی بخشی به مردم برای نحوه تغذیه جباری با بیان اینکه در کنار ورزش ما عواملی مانند تغذیه درست را نیز باید داریم؛ عنوان کرد: ما نیاز داریم مردم را نسبت به تغذیه شان آگاه کنیم. سیستم ورزش همگانی اروپا می‌گوید که ورزش در کنار تغذیه و خواب کافی و سلامت روان می‌تواند یک سبک زندگی سالم را فراهم کند. تمام تمرکز ما در حال حاضر صرفاً روی ورزش است. روی مایقی موارد مانند همین تغذیه درست باید به‌عنوان الزامات ورزشی بیشتر توجه کنیم.

■ نقش خانواده‌ها اهمیت دارد

این کارشناس حوزه ورزش همگانی خاطرنشان کرد: مسئله بعدی بحث الگوهای زندگی است. بیشتر الگوها در جوامع خیلی دیر تغییر پیدا می‌کنند؛ ولی

صفحه امروز

ورزش بانوان

حمایت از تیم ملی فوتبال ضروری است

کارشناس فوتبال زنان با اشاره به نتایج تیم ملی در تورنمنت تایلند گفت:ملی‌پوشان ایران با ساختارهای جدید فوتبال آسیا آشنا شدند و نتایج به‌دست‌آمده قابل‌دفاع است.

به گزارش مهر، سومین دوره جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا قرار است از ۱۶ تا ۲۸ اردیبهشت به میزبانی شهر هوهوت کشور چین برگزار می‌شود و تیم ملی فوتبال زنان ایران با تیم‌های ویتنام، هنگ‌کنگ و فیلیپین هم‌گروه است. بر اساس نهایت تیم‌های اول و دوم هر گروه مجوز حضور در یک‌چهارم نهایی را به دست خواهند آورد.

علاوه بر این دو تیم از سه تیم برتر هم می‌توانند در مرحله یک‌چهارم نهایی حضور پیدا کنند. در پایان جام ملت‌های آسیا نیز دو تیم برتر به همراه تیم سوم رقابت‌ها مجوز شرکت در نخستین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال زنان را کسب خواهند کرد. شاگردان فروزان سلامی که این روزها خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کنند، به منظور آماده‌سازی و برگزاری دیدارهای دوستانه اخیراً در تورنمنت چهارجانبه تایلند شرکت کردند که در سومین و آخرین مسابقه خود در تورنمنت چهارجانبه تایلند به مصاف تایلند رفت و به تساوی بدون گل رضایت دادند.

تیم ایران در این تورنمنت برابر ژاپن به‌تساوی رسید، ازبکستان را با پنج گل شکست داد و برابر تایلند هم مساوی کرد. در پایان این تورنمنت ژاپن قهرمان شد و ایران در رتبه دوم قرار گرفت. تیم ملی فوتبال زنان ایران پیش از حضور در این تورنمنت عنوان قهرمانی در رقابت‌های کافا و سومی در تورنمنت چهارجانبه چین را به دست آورد. نسیم السادات مهاجرانی مربی فوتبال در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره عملکرد تیم ملی فوتبال در تورنمنت تایلند اظهار کرد: با توجه به وقفه چندین ساله و عدم حضور تیم ایران در یک رقابت رسمی خارج از چارچوب مسابقات کافا به نظرم حضور در این تورنمنت یک دستاورد بزرگ برای فوتبال زنان کشورمان بود.

فضای جدیدی بود که ملی‌پوشان ما تجربه کردند و از نزدیک شاهد این بودند که تیمی مانند ژاپن هم کاملاً ساختار خود را در این سال‌ها تقویت نموده و شباهت زیادی به آن تیمی که در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ می‌دیدیم ندارد. برای تیم تایلند هم این اتفاق رخ داده بود. ولی در مجموع شرکت در این مسابقه برای ما یک رویکرد نو و جدید بود. او با اشاره به ترکیب جوان هدیم تیم ملی ادامه داد: در حال حاضر شاکله تیم ملی‌ترکیبی از بازیکنان جوان و با تجربه است. نسل جدیدی که در تیم ملی حضور دارند مانند زهرا کایانی و مارال ترکمان قطعاً می‌توانستند از این تورنمنت به خوبی استفاده کنند. بازیکنان قدیمی هم هر چند تجربه بازی با این تیم‌ها را در کارنامه دارند ولی به دلیل فاصله‌ای که افتاد معتمد برای آنها نیز وربرو شدن با تیم‌های جدید ژاپن و تایلند تجربه فوق‌العاده‌ای بود. این کارشناس فوتبال در ادامه خاطر نشان کرد: به نظرم نتایج و عملکرد تیم ملی در تورنمنت تایلند اعتماد به نفس بازیکنان را هم بالا برد.

درست است که ما در مسابقات کافا موفق شدیم عنوان قهرمانی را به دست بیاوریم ولی از آنجایی که اکثر تیم‌های حاضر در کافا مانند ازبکستان و قرقیزستان با تیم‌های جوان خود در این رویداد شرکت می‌کنند، فضای آن مسابقات محک جدی برای تیم ایران نبود.

ولی این تورنمنت به نوعی عیار تیم ما را مشخص کرد و باعث شد تساوی که برابر ژاپن و تایلند به دست امد اعتماد به نفس بازیکنان بهتر از گذشته شود. مهاجرانی اضافه کرد اعتماد به نفسی که از آن صحبت می‌کنیم کاملاً در چهار بازیکنان مشهود بود. به نظرم اگر این فاصله دوری ما از مسابقات برون مرزی کوتاهتر بود و ما این فرصت را داشتیم حداقل هر دو سال یک بار مقابل تیمی مانند ژاپن بازی کنیم بازیکنان می‌توانستند نتیجه این دیدار را حتی به برد تبدیل کنند.

قطعاً این روند به مرور و با ادامه این شرایط قابل تکرار است اما مشکل اساسی اینجاست که ما فرصت خیلی محدودی برای جبران آن روزهایی داریم که تیم کاملاً تعطیل بود. او در واکنش به انتقادهای مطرح شده نسبت به عملکرد مارال ترکمان در تورنمنت اخیر عنوان کرد: نقدها باید سازنده باشد مخصوصاً حالا که دیگر زمان زیادی تا آغاز مسابقات باقی نمانده است. البته نقدهای مطرح شده نسبت به مارال را اصلاً قبول ندارم او بازیکن حرفه‌ای است و حداقل در سه سال اخیر نشان داده که می‌تواند یکی از بهترین بازیکن‌های فوتبال زنان ایران باشد. ترکمان حتی این شرایط را به استعداد را دارد که پس از پایان جام ملت‌ها به صورت لژیونر در لیگ‌های خارج از ایران فعالیت کند. مربی فوتبال در پایان تأکید کرد: هماطور که روزی فرشته کرمی در فوتبال زنان ایران درخشید و مطرح شد مارال ترکمان نیز این پتانسیل را دارد. تیم ملی در استانه یک رویداد مهم است و همه دوست داریم از آن ۲ جام قهرمانی که به دست آوردیم دفاع کنیم. بنابراین بهتر است در چنین شرایطی همه کنار تیم ملی قرار بگیریم و اگر نقدی هم وجود دارد آن را به درستی بیان کنیم.